
 

Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

16.10.2025 г.                              с. Усть-Пристань                                № 203 

 
 Об утверждении 

состава оргкомитета муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) 

по общеобразовательным предметам 

   

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок) в целях обеспечения координации по организации и 

проведению муниципального этапа ВсОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.    Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ в 2025 -

2026 учебном году: 

 

 - Гроссу Е.И., председатель комитета по образованию, председатель 

оргкомитета 

 - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по 

образованию; 

- Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по 

образованию; 

- Малахова Т.А., директор МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени 

А.М,Птухина» 

- Прощенко Е.А., заместитель директора МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени 

А.М.Птухина» 

 

2. Оргкомитету по проведению муниципального этапа ВсОШ: 

- не позднее 18.10.2025 г. разработать и утвердить организационно-

технологическую модель проведения муниципального этапа ВсОШ; 

- не позднее 25.10.2025 г. согласовать и утвердить списки членов жюри, 

апелляционных комиссий по каждому предмету муниципального этапа ВсОШ; 

Программу проведения муниципального этапа ВсОШ (места проведения 

олимпиады, время начала и время окончания всех процедур олимпиады по 

каждому образовательному предмету).  

 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.            

 

                                                                                 

 

                             

Председатель комитета по образованию 

Администрации района 

               Е.И. Гроссу 


